
 
УКРАЇНА 

Чернівецька міська рада 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ  

25 серпня 2025р.                              м. Чернівці                                          № 181-о 

 

Про заборону тютюнопалінню, вживання 

алкогольних, наркотичних, психотропних 

речовин та пропаганду здорового способу 

життя серед здобувачів освіти закладу 

у 2025/2026 навчальному році 

 

 Відповідно до Закону  України  «Про охорону дитинства», Закону 

України Про заходи щодо попередження та зменшення вживання тютюнових 

виробів і їх шкідливого впливу на здоров’я населення (із змінами), наказу 

Міністерства освіти і науки України «Про заборону тютюнокуріння в 

навчальних закладах і установах Міністерства освіти і науки України і 

затвердження заходів щодо проведення антинікотинової інформаційно-

освітньої та профілактичної роботи серед дітей, учнівської та студентської 

молоді» від 08.11.2004 №855, Указу Президента України «Про Національну 

стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій 

українській школі» від 25.05.2020 № 195/2020, листа Міністерства освіти і 

науки України від 05.02.2020 № 6/144-200 «Щодо запобігання поширенню 

тютюнокуріння, наркоманії та вживання алкогольних напоїв серед здобувачів 

освіти» , річного плану роботи закладу на 2025/2026 навчальний рік, з метою 

запобігання тютюнової залежності, наркоманії, вживанню наркотичних та 

психотропних речовин, надання здобувачам освіти об’єктивних знань щодо 



вироблення відповідального ставлення до власного здоров’я та усвідомлення 

його ціннісної значущості 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Протягом 2025/2026 навчального року заборонити тютюнопаління, 

використання електронних сигарет, вживання алкогольної продукції, 

наркотичних та психотропних речовин у приміщеннях та на території закладу 

всім учасникам освітнього процесу. 

2. Затвердити план заходів щодо заборони тютюнопалінню, вживання 

алкогольних, наркотичних, психотропних речовин та пропаганду здорового 

способу життя серед здобувачів освіти закладу у 2025/2026 навчальному році 

(додаток 1). 

3. Ларисі РУСНАК, заступнику директора з виховної роботи, протягом 

2025/2026 навчального року : 

3.1. Забезпечити контроль за виконанням плану заходів. 

3.2. Активізувати роботу з пропаганди здорового способу життя серед 

учасників освітнього процесу із залученням сестри медичної та психологічної 

служби закладу. 

3.3. Посилити контроль за недопущенням паління та вживання будь – яких 

алкогольних напоїв здобувачами освіти на території ліцею та за його межами.  

3.4. Активно залучати до профілактичної роботи з учасниками навчально – 

виховного процесу медичних працівників, працівників правоохоронних 

органів, громадських організацій тощо. 

4. Класним керівникам 1 – 11 класів: 

4.1. Протягом вересня 2025 року   ознайомити  здобувачів освіти та їхніх 

батьків із  Законами України "Про заходи щодо попередження та зменшення 

вживання тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на здоров'я населення" (в 

редакції Закону № 1978-IX від 16.12.2021, яка набрала чинності 11.07.2022 

року), від 21.01.2010 року «Про  внесення змін до деяких законодавчих актів 

щодо обмеження споживання і продажу пива та слабоалкогольних напоїв», 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2899-15#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2899-15#Text


розпорядженням Кабінету Міністрів України від 28 серпня 2013 року № 735-р 

«Про схвалення Стратегії державної політики щодо наркотиків на період до 

2020 року», наказом МОН України від 08.11.2004 року «Про заборону 

тютюнопаління в навчальних закладах і установах і затвердження заходів 

щодо проведення антинікотинової інформаційно-освітньої та профілактичної 

роботи серед дітей, учнівської та студентської молоді»,  листом Міністерства 

освіти і науки України від 05.02.2020 № 6/144-200 «Щодо запобігання 

поширенню тютюнокуріння, наркоманії та вживання алкогольних напоїв 

серед здобувачів освіти»,   з витягом з Кодексу України про адміністративні 

правопорушення (ст. 175-1, ст. 178).              

4.2. Забезпечити проведення заходів з питань профілактики захворювань, 

здорового харчування, фізичної активності та відмови від шкідливих звичок.  

4.3. Під час проведення профілактичних заходів донести до учнів інформацію 

про таке явище, як втягнення неповнолітніх у вчинення протиправної 

діяльності через смс-розсилку тематичних повідомлень, розсилку рекламних 

повідомлень електронною поштою, роздачу друкованих флаєрів, інтернет 

форуми та чати, спеціальні сайти оголошень, інтернет-магазини, соціальні 

мережі. 

4.4. Проводити інформаційно-профілактичну кампанію серед батьківської 

громадськості щодо формування здорового способу життя і запобіганню 

шкідливої залежності у підростаючого покоління. 

4.5. До 10.09.2025 року ознайомити учнів, схильних до тютюнопаління  зі 

змістом даного наказу та витягом з КУпАП (ст. 175-1, ст. 178) під підпис (з 14 

років). 

4.6. Залучати школярів до активної участі в акціях «Молодь за здоровий спосіб 

життя», «Палінню – ні!». 

4.7. Вчасно доводити до відома адміністрації ліцею інформацію про 

порушників чинного законодавства серед здобувачів освіти. 

5. Ганні МІХЄЄВІЙ, Тетяні ТАРБІНСЬКІЙ, Наталії ЛИСАК, Марині 

АТАМАНЮК, вчителям біології, ОЗ, природознавства, курсу «Здоров’я, 

безпека та добробут»: 



5.1. Забезпечити активну роботу лекторської групи «Твоє здоров’я – в твоїх 

руках»; 

5.2. Один раз на квартал випускати стіннівку «За здоровий спосіб життя». 

6. Ользі ЖЕЛЄЗНІЙ, соціальному педагогу, Анастасії ПІВЕНЬ, практичному 

психологу: 

6.1. До 15.10.2025 р. провести анкетування серед здобувачів освіти щодо 

тютюнопаління, вживання алкогольних, наркотичних, психотропних речовин 

серед учасників освітнього процесу. 

6.2.  Упродовж навчального року проводити виховну діяльність направлену на 

профілактику шкідливих звичок, пропаганду здорового способу життя. 

6.3. Постійно проводити профілактичну роботу, спрямовану на запобігання 

виникненню шкідливих звичок, а також корекційну, спрямовану на подолання 

вже наявних звичок, індивідуальну роботу з дітьми, які палять.  

6.4. Протягом навчального року інформувати здобувачів освіти та їхніх 

батьків щодо небезпеки тютюнопаління, вживання алкогольних, наркотичних, 

психотропних речовин методом розміщення освітньої інфографіки, статей, 

здоров’япропагуючих відеороликів на сайті закладу. 

7.  Галині ГНАТКОВСЬКІЙ, сестрі медичній: 

7.1. Забезпечити проведення санітарно – просвітницької роботи серед 

учасників навчально – виховного процесу щодо шкідливих звичок та навичок 

здорового способу життя. 

7.2. Надавати методичні рекомендації педагогічним працівникам з питань 

профілактичної та просвітницької роботи з вищезазначених питань. 

8. Світлані БОДЯН, Євгену ГАШКОВУ, Павлу КУЗИКУ, Олександру 

ШУМАНСЬКОМУ, вчителям фізичної культури, постійно пропагувати 

здоровий спосіб життя, передбачати використання нестандартних підходів і 

методів задля залучення учнів та підвищення їхньої мотивації до занять 

спортом. 

9. Протягом навчального року черговому адміністратору, черговим учителям 

здійснювати контроль та попереджати спроби тютюнопаління у приміщенні та 

на території ліцею. 



10.  Ірині ГАЛЄЄВІЙ, педагогу – організатору: 

10.1. Постійно залучати учнівський парламент до проведення профілактичної 

роботи щодо  здорового способу життя та попередження шкідливих звичок. 

10.2. Один раз на два місяці організувати випуск стіннівки «За здоровий 

спосіб життя» щодо профілактики тютюнової залежності. 

11.  Затвердити план заходів щодо заборони тютюнопалінню, вживання 

алкогольних, наркотичних, психотропних речовин та пропаганду здорового 

способу життя серед здобувачів освіти Чернівецького ліцею №12 

«Ювілейний»  у 2025/2026 навчальному році (додаток 1).  

12. Контроль за виконанням даного наказу покласти на Ларису РУСНАК, 

заступника директора ліцею з виховної роботи. 

 

 
 

  



 

Додаток 1 

до наказу від 25.08.2025 № 181-о  

 

«ЗАТВЕРДЖУЮ» 

директор Чернівецького ліцею  № 12 

                                                                                                               «Ювілейний» 

                                                                                  ___________ Руслана БАБУХ 

 

 

План заходів 

 щодо заборони тютюнопалінню, вживання алкогольних, 

наркотичних, психотропних речовин та пропаганду здорового 

способу життя серед здобувачів освіти закладу 

 у 2025/2026 навчальному році 

 
№ 

з/п 

Зміст заходу Термін 

виконання 

Відповідальні Цільова 

аудиторія 

1 Інформаційно-роз’яснювальна, 

профілактична робота зі 

здобувачами освіти щодо 

підвищення рівня обізнаності 

учасників освітнього процесу 

про небезпеки, пов’язані із 

вживанням наркотиків, 

алкоголю, тютюнопалінням. 

Запобігання та протидія 

дискримінації, формування 

толерантного ставлення до осіб 

з психічними та поведінковими 

розладами внаслідок вживання 

психоактивних речовин 

протягом 

2025/2026 н.р 

Півень А.В. 

Желєзна О.Ф. 

Галєєва І.В. 

1-4 класи 

5-11 класи 

2 Години спілкування: 

«Краще бути здоровим», «Твоє 

життя – твій вибір», «Як 

сказати: Ні!», «Безмежні 

можливості здорового способу 

життя», «Закон для підлітків» 

«Ти і твоє здоров’я», «Палити – 

здоров’ю шкодити», «Активне 

та пасивне паління», «Скажемо 

шкідливим звичкам: «НІ!», 

«Руйнівні наслідки вживання 

наркотиків», «Відповідальність 

за незаконний обіг наркотичних 

речовин», «Поговоримо 

відверто про шкідливі звички», 

«Вчимося бутиздоровими», 

«Обираємо здоровий спосіб 

життя», «Здоров’я – це 

протягом 

2025/2026 н.р 

класні керівники 

 

 

1 - 11 класи 

 



безцінний скарб», «Що буде зі 

мною, якщо…», «Твоє здоров’я 

у твоїх руках», «Життя 

безпаління», ««Факти та міфи 

про вплив наркотичних речовин 

на організм підлітків», 

«Складові здорового способу 

життя», «Як впевнено сказати 

«Ні», «Формування впевненої 

поведінки, або я сам приймаю 

рішення і відповідаю за 

наслідки», «Наркотики – шлях у 

нікуди», «Циферблат життя – 

здоров’я». «Життя – найвища 

цінність людини» 

3 Година спілкування з 

елементами тренінгу «Життя -

найбільша цінність». 

Проведення анкетування 

10.09.2025 Півень А.В. 

Желєзна О.Ф. 

 

5-11 класи 

4 Тиждень фізичної культури та 

спорту «I`m Fine» (за окремим 

планом) 

08.09.2025-

12.09.2025 

Бодян С.М. 

Гашков Є.Л. 

Кузик П.В. 

Шуманський О.Г. 

1 - 11  класи 

 

5 Просвітницький воркшоп 

«Життя без шкідливих звичок – 

вибір сильних!» 

жовтень Гнатковська Г.Г. 5-11 класи 

6 Проведення заходів до Тижня 

основ здоров’я 

03.11.2025- 

07.11.2025 

вчителі предмета 

«Основи здоров’я» 

 

5-11 класи 

7 Конкурс малюнків та проєктів: 

«Антиреклама тютюну», «Один 

день із життя моєї родини» «У 

житті є багато цікавого», «Ми 

обираємо здоровий спосіб 

життя!», «Проблеми сучасних 

підлітків», «Є вибір: життя без 

наркотиків», «Головне в іміджі 

– здоров’я», «Здоров’я – мій 

скарб», «10 причин, по яким не 

слід вживати наркотики» 

листопад класні керівники 

Іваницька Н.М. 

1-4 класи 

5-11 класи 

8 Флешмоб «Червона стрічка - 

промовистий символ» 

Інформаційна година 

«Міфи та факти про ВІЛ/СНІД» 

«Чому важлива толерантність 

до людей, які живуть із ВІЛ?» 

Створення соціальної реклами 

«Молодь проти наркотиків» у 

рамках Всесвітнього дня 

боротьби зі СНІДом 

01.12.2025 Класні керівники 1 - 11 класи 

 

9 Урок відвертого спілкування: 

«Найбільше щастя – це 

здоров’я» 

04.12.2025 Гнатковська Г.Г. 1-4 класи 

5-11 класи 



10 Заняття з елементами тренінгу 

«Профілактика психоактивних 

речовин серед учнівської 

молоді» 

19.01.2026 

23.01.2026 

Півень А.В. 

Желєзна О.Ф. 

 

5-11 класи 

11 Інфодайджест «Павутиння 

лиха» до Всеукраїнського день 

боротьби iз захворюваністю 

туберкульозом 

24.03.2026 Гнатковська Г.Г. 1 - 11 класи 

 

12 Захід «За покликом 

серця.Фізична культура і 

спорт» за участю спортсменів 

Буковини 

23.03.2026- 

24.03.2026 

вчителі фізичної 

культури 

1 - 11 класи 

 

13 Інформаційна кампанія щодо 

профілактики вживання 

енергетичних напоїв «Естетика 

нескінченної енергії: 

агресивний коктейль 

квітень Гнатковська Г.Г. 5-11 класи 

14 Челендж «Циферблат життя - 

здоров’я» 

Фотофлешмоб «Руханка сили» 

07.04.2026 Атаманюк М.Ю. 

Міхєєва Г.В. 

Тарбінська Т.В. 

Галєєва І.В.класні 

керівники 

1-4 класи 

5-11 класи 

15 Профілактичні бесіди «Айкос, 

глос і вейп:нова мода чи 

смертельна звичка» 

травень Гнатковська Г.Г. 5-11 класи 

16 Рекомендації психолога «8 

кроків для того, аби позбутися 

поганих звичок» 

травень Півень А.В. 

Желєзна О.Ф. 

 

5-11 класи 

17 Розміщення на стендах 

інформації щодо пропаганди 

здорового способу життя 

протягом 

2025/2026 н.р 

Півень А.В. 

Желєзна О.Ф. 

 

1 - 11 класи 

 

18 Інформування щодо 

застосування норм Закону 

України «Про заборону 

тютюнопаління, алкоголю та 

наркотиків 

протягом 

2025/2026 н.р 

Півень А.В. 

Желєзна О.Ф. 

 

1 - 11 класи 

 

 

 

 

Заступник директора  
з виховної роботи                                                             Лариса    РУСНАК 


